Das DRACO®-Sortiment zur Modernen Wundversorgung

Artikel

DracoFoam

Schaumstoffwundauflage non-haft

. DracoFoam Ferse

Schaumstoffwundauflage fiir die Ferse

_ DracoFoam haft
}._ Schaumstoffwundauflage mit Haftrand

DracoFoam haft sensitiv

Schaumstoffwundauflage mit Silikon-Haftrand

» » DracoFoam Zehenkappe

Diinne Schaumstoffwundauflage fiir Zehen

DracoFoam Infekt

Schaumstoffwundauflage fiir infizierte Wunden

- DracoFoam Infekt Ferse

Schaumstoffwundauflage fiir infizierte Wunden

DracoFoam Infekt haft

"\' Schaumstoffwundauflage fiir infizierte Wunden
- mit Haftrand

DracoFoam Infekt haft sensitiv

Schaumstoffwundauflage fiir infizierte Wunden
mit Silikon-Haftrand

DracoSuperabsorber

Superabsorbierende Wundauflage

DracoAlgin

Alginatkompresse

Varianten

5cm
10 cm
20cm
20 cm

anatomische
3D-Passform

5 x 5cm
75 x 7,5cm
10 x 10cm

12,5 x 12,5cm

5 x 5cm
75 x 7,5cm
10 x 10cm
12 x 22cm

12,5 x 12,5cm
17 x 17cm
19 x 19cm

klein (Umfang 5,6 cm)
mittel (Umfang 8,6 cm)
grol (Umfang 10,6 cm)

5 x 5cm
10 x 10cm
10 x 20cm
20 x 20cm

anatomische
3D-Passform

5cm
7,5cm
10 cm
12,5 cm

75 x 75cm
10 x 10cm
12,5 x 12,5cm

10 x 10cm
10 x 20cm

10 x 10cm

PZN

07415075
04350429
06836544
03693587

05484669

10003146
06733293
10003123
06681550

11376174
10342078
10342115
17438031

10342144
17438048
17438054

12543361
15621305
12543378

10317608
10317614
10317620
10317637

10317643

11300219
07730635
10084110
07730658

15623296
15623304
15623310

16086423
16086446

13858003
01003785

Wund-
grund

Exsudations-
menge

00
40

00
640

6400
(YY)

6600
4640

8000
00

000
640

600
640

6600
6640

6600
6640

4640
YY1}

00
40

Wund-
tiefe

Wundum-
gebungshaut

®

Zuschneid-
barkeit

<

Tragedauer
in Tagen

mehrere Tage

Wundpad-
groRe

2,2 x
4,5 x
6,1 x

8 x

2,5 x
3,8 x
6,4 x

8,7 x
11 x
13,2 x

2,2 x
4,5 x
6,1 x

8 x

3,8 x
6,4 x
8,7 x

2,2cm
4,5cm
6,1 cm

8cm

2,5cm
3,8cm
6,4 cm
16 cm
8,7 cm
11 cm
13,2cm

2,2cm
4,5cm
6,1 cm

8cm

3,8cm
6,4 cm
8,7 cm

maximale
WundgroRe
2x 2cm
6 x 6 cm
6x 16cm
16 x 16cm

1x 1cm

2 x 2cm
4 x 4cm
55x 55cm

T x Tcm

2 x 2cm
4,5x 4,5cm
4x 14cm
7 X 7 cm

9 x 9cm
1M x 11cm

2 x 2cm

6 x 6 cm
6x 16cm
16 x 16cm

T x Tcm

2 x 2cm
4 x 4 cm
55x 5,5cm

2 x 2cm
4,5x 4,5cm
7 X 7cm

6 x 7 cm
6x 14cm

Inhalt
pro Packung

Steril, 10 Stiick

Steril, 5 Stlick

Steril, 10 Stiick

Steril, 10 Stlick

Steril, 10 Stiick

Steril, 10 Sttick

Steril, 5 Sttick

Steril, 10 Stlck

Steril, 10 Stlick

Steril, 10 Stuick

Steril, 10 Stiick



Das DRACO®-Sortiment zur Modernen Wundversorgung

Artikel Ve PZN Wund- = Exsudations- Wund- Wundum- Zuschneid-  Tragedauer Wundpad- maximale Inhalt
grund menge tiefe gebungshaut barkeit in Tagen groRe WundgroBe pro Packung
DracoHyd rofaser 5 x  Scm 16536613 L oo aad0 \ @ 3¢ . Steril, 10 Stick
Gelbildender Faserverband 10 x  10em | 12554471 40 =
Draco Hyd ro 5 x  S5cm | 13879212 o o000 @ ¢ - 2x  2cm | Steril, 10 Stiick
— -
Hydrokolloide Wundauflage 10 x 10cm | 02745402 6600 6x 6cm
Draco Hyd ro diinn 5 x 5cm 13879229 @ X 46 2x  2cm | Steril, 10 Stiick
- : 10 x 10cm | 02065446 86066 = : 6x 6cm
Diinne hydrokolloide Wundauflage
o ops O606
DracoTull Silikon 5 x  Scm 09515160 o o o000 _ @ 3¢ , 25 2lcm/ | Steril, 10 Stiick
Silikonbeschichtetes Wunddistanzgitter 0 & Wax LR 4406 B Ban
640
Tvi 10 2 12548476
«# DracoFixiermull stretch X edes
. . . < 1 Stiick
e Weiles Polyestervlies mit hypoallergenem 10cm x 10m 12548482 @ g\
Polyacrylat-Kleber, elastisch 15cm  x 10m 12548513
= DracoFixiermull sensitiv 10cm x  Im 16890059 1 Stiick
A )-c . - 10cm x  5m 16890065 = X
3 s WeiBes Polyestervlies mit sanft haftendem 15 5 16890071 4
= Silikonkleber, elastisch CIDERY il
DracoFixiermull waterproof 10cm x  2m | 16890088 P B
Wasserdichte atmungsaktive Klebefolie mit hypoallergenem 10cm - x 10m 16890094 @ 3\
. 15cm  x 10m 16890102
Polyacrylat-Kleber, elastisch
Rollenpflaster
1,25cm x 5m 03767759 1 Stiick
g 2,5cm x 5m 03767742
w DracoSilk _
Weiles Rollenpflaster mit hypoallergenem Arztepackung 3\
Polyacrylat-Kleber (ohne Schutzring)
1,25cm x 5m 14171076 24 Stuick
2,5cm x 5m 14171082 12 Stiick

Legende | Was davon ist als
Jetzt 5 S rechstundenbedarf
Wundgrund: Exsudationsmenge: Wundtiefe: Wundumgebungshaut: Zuschneidbarkeit: Muster anforde"“ P abreChenbar?
infiziert/infektionsgefahrdet OODG trocken u tiefe Wunden Wundumgebungshaut g\/ zuschneidbar
nicht intakt
' nekrotisches Gewebe I YaYa'o) gering exsudierend o oberflachliche Wunden X nicht zuschneidbar
Wundumgebungshaut
Fibrinbelag &6/ ) miRig exsudierend intakt
’ Granulationsgewebe 604 stark exsudierend
Epithelisierungsgewebe &84 schrstark exsudierend

www.draco.de/muster www.draco.de/
sprechstundenbedarf



